

VĚSTNÍK

SOKOLSKÉ JEDNOTY SYDNEY



DEMONSTRACE V SYDNEY ZA SVOBODU ZMUČENÉHO NÁRODA

Čelo demonstrujících 2,000 Čechoslováků a jiných bolševíky porobených národů, tvoří skupina dětí v národních krojích a vlajky. Na našem snímku je starosta Tělocvičné Jednoty Sokol Sydney, br. Václav Haramul (xx) a člen výboru br. Oldřich Mařík (x), nesoucí Sokolský prapor.

Krajská firma

BO - KU

Majitelé Viktor Bor a František Kunc
VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHERS BUTCHERS
CONTINENTAL KOSHERS BUTCHERS
DON SMALLGOODS
TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny
801 Elizabeth St., Zetland. N.S.W.

Telefon 69-1562-3

AUSTRALIAN PROJECT & CONTROL

1 RHODES St., HILLSDALE, 2036

Design, výroba a instalace
klimatizačních zařízení
pro domov, úřady a továrny

Chladicí a mrazicí zařízení
pro obchody, jako lahůdkářství,
řeznictví atd., pro mlékárny,
jatk a Petro-Chemical průmysl

Nabídky zdarma

Umožníme peněžní půjčku nebo pronájem

Doporučujeme odbornou službu

SYDNEY WASHING MACHINE & REFRIGERATION SERVICE

Opravy - přestavby veškerých druhů
a modelů domácích praček a ledniček

Prosím volejte Vláda Hodina
telefon 666-9382 24 hodin služba

Kdo rád jí a má rád hudbu
zavítá do České restaurace a kavárny

POPPY ESPRESSO

Cnr. Harris a Mary Ann St., ULTIMO

Telefon 211-0658

Otevřeno od pondělí do pátku • U klavíru FEDOR

Kuchyně mezinárodní - ceny národní

Soboty a neděle možno rezervovat pro "Parties"

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR

ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.
GLENBROOK. N.S.W.

Telefon 71-872

RURAL BANK UDĚLÁ VÍCE PRO VÁS

Šekové účty pro každého a každý obchod
Krásné darovací šeky

Pro kluby a spolky úrok přinášející
šekový účet

Největší bankovní úrok na krátkodobý
vklad

Úplná cestovní služba a cestovní šeky

Volné pancéřové schránky, atd.

RURAL BANK

Board of Commissioners:

J. C. Fletcher, C.B.E. (President)
E. T. Carrol, R. H. Cooper,
Sir Norman Rydge, C.B.E., J. F. Auswild

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPÍNEK

393 GEORGE ST., SYDNEY
Telefon 29-2316

D E M O N S T R A C E V S Y D N E Y.

Schodou oklností přípravný výbor oslav 28.října byl svolaný na středu 21.srpna 68 v 8 hod.večer a zároveň o hodinu dříve schůze výboru čsl.národního sdružení, takže, když jsme se tentýž den v poledních hodinách dověděli o událostech v Československu, nebylo problémem se sejít ke společnému jednání, včetně br.starosty Sokola, který se na telefonickou výzvu rovněž dostavil.

Po debatách bylo rozhodnuto uspořádati vhodnou protestní akci co nejrychleji a na takovém místě, kde by se mohlo shromáždit a sučastniti co nejvíce lidí a proto schváleno uskutečniti demonstraci a protestní průvod v sobotu 24.srpna 1968 se srazem v 10.30 hod.dopoledne na nejfrekventovanějším místě v Sydney - Martin Place.

Hned druhého dne bylo telefonováno všem rozhlasovým a televizním stanicím a novinám o chystané demonstraci, zástupci Sokola a Sdružení byli intervenováni tiskem a televizí a tentýž den rozeslány pozvánky na demonstraci, takže celá akce měla dobrou publikaci.

V sobotu za krásného počasí přišlo na 2.000 krajanů, podporováno stovky jiných národů ze "za železnou oponou". Pod československou, australskou a sokolskou vlajkou a praporem byla demonstrována vůle bojovati proti komunismu všemi po ruce jsoucími prostředky. Demonstrací průvod oběhl Martin Place a odešel do Domainu. Početná hesla vyjadřovala pravou náladu demonstrantů. V Domain ke shromáždění promluvil několik řečníků.

V.Haramul, starosta.

J.F.Broženský, jednatel.

NĚKTERÁ Z HESEL, NESENÝCH PŘI DEMONSTRACI:

"BETTER DEAD THAN RED" - "BAN THE COMUNIST PARTY" - "FREEDOM FOR CZECHOSLOVAKIA" - "WITH RED FRIENDS WHO NEEDS ENEMIES?" - "WEST WAKE UP" - "COMUNISM IS TREASON" - "CZECH PATRIOTS REMEMBER MASARYK" - "WE DEMAND FREE ELECTIONS IN CZECHOSLOVAKIA" - "JSME-LI NÁROD JANA ŽIŽKY, NABIJEME RUDÝM ŠIŠKY" - A.T.D.

SPOLUPRÁCE CHYBĚLA.

Výbor SOKOLA i SDRUŽENÍ jistě uvítá každou spolupráci kohokoliv ve prospěch celku. Jestliže však tyto dva spolky organizovaly demonstrační průvod v Sydney proti ruské okupaci doma, musí každý, kdo chce jakýmkoliv způsobem pomoci, nejdříve si opatřiti správné informace u vedoucích těchto spolků a tyto pak šířit, nikoliv si mluvit do radia kdo co chce a psát do novin mylné informace. Toto jistě celkové organizaci nepomohlo, neb jsme pak museli zodpovídat mnoho dotazů, co je správný čas pro sraz atd. Ovšem nakonec tvrdit, že nebyti těchto mylných zpráv, že bychom tam měli dvacet lidí, je úplné idiocství.-

Po ukončení průvodu, v Domain promluvil mezi jinými řečníky také zástupce politické strany DLP, aniž Sokol byl o této osobě a projevu

informován. Výborová schůze sokolská konstatovala, že tento projev se absolutně nehodil do rámce této naší národní a vlastenecké demonstrace a pro příště žádá lepší informování se strany SDRUŽENÍ. Také v Sydney Morning Herald bylo toto silně kritisováno. -

Jak jsme viděli na TV, slyšeli na radiu a četli v novinách ustavil se v Sydney t.zv. THE CZECHOSLOVAK ASSISTANCE FUND. - Na výborové schůzi sokolské byla tato věc prodebatována a zjištěno, že ani jeden člen našeho výboru není informován o tomto FONDU. Z tohoto důvodu nemohl vyjít návrh na této schůzi, aby naše československá veřejnost tento fond plně podporovala. - V. Haramul

/Poznámka redaktora Věstníku, který je zároveň činovníkem Čsl. sdružení: O ustavení "THE CZECHOSLOVAK ASSISTANCE FUND" v Sydney rozhodl výbor Sdružení a podrobně o tom informuje československou veřejnost v zářijovém Zpravodaji. Sedm činovníků výboru Čsl. sdružení jsou zároveň členy výboru a činovníky Sokola v Sydney./

BOLŠEVISMUS JE SMRTELNÉ NEBEZPEČÍ.

Kdo chce rozumět, proč moskevští bolševíci se rozhodli k obsazení Československa, měl by si přečíst nejprve světový tisk za posledních 30 let a ještě před tím. A potom krvák, zvaný Dějiny všesvazové strany komunistické. Tato studie může dát čtenáři celkem ucelený přehled jednak o infiltraci bolševíků do tisku i jiných komunikačních prostředků a o konečném cíli strany, který se snaží docílit řetězem nekonečných zločinů a pomocí účinné podpory temných živlů, usazených na vysokých místech téměř ve všech státech a národních organizacích po celém světě. Někdy tito zrádci jsou odhaleni, jak to bylo v případě Algera Hisse, Rooseveltova poradce na Jaltě a v Teheráně. Obvykle však odhaleni nejsou a to je zlé. Jaké poradce měl Beneš, když přijal koncept "národní" fronty, která byla protinárodní a prokomunistická? Dnes, po 20ti letech každý soudný a slušný člověk, mající demokratické přesvědčení, přizná, že poválečné vyřazení národních a demokratických stran z veřejného života bylo nejen nemoudré, ale velezrádné.

Kdo pečlivě četl světový tisk hlavně mezi řádky, zajisté si všiml celé mozaiky tajné diplomacie, tajných smluv a tajných klausulí v mezinárodním a vnitrostátním životě. Dáme-li vše dohromady, zjistíme, že zločinní zloduchové na Jaltě a v Teheráně našeptávali Rooseveltovi a Churchillovi rady o rozdělení světa. Důsledky tohoto rozdělení světa a implikaci pro náš národ speciálně, nelze si ani dnes dohlédnout. Dnes je jisté, že zřízení Národní fronty bylo jednou z těchto tajných klausulí, tak jako byla porážka Čankajška v Číně, odepsání celé střední Evropy a zřejmě i Afriky. Uvážíme-li sterilní politiku Trumana, propuštění McArthura a tím znemožnění odstranění komunismu a umožnění časově a třeba i fyzicky vytvoření ruské atomové bomby, máme i zde odpověď.

Co bylo vlastně ujednáno na Jaltě o Československu? Proč ani dnes národu není nalité čisté víno? Zde existuje hrozné, v pravdě smrtelné nebezpečí, proti čemuž 300letá okupace Habsburgů byla pouze zmoklým piknikem. Toto nebezpečí byl vlastní důvod velké demonstrace v Sydney a jiných australských a světových městech. Byla to obava o osud a o život našeho národa.

Naší povinností zde za hranicemi bude "dát se dohromady" a táh-

nout za jeden provaz, přesvědčovat veřejnost všude a při každé příležitosti o nebezpečí, které dnes aktuálně existuje, o nebezpečí začlenění vlasti do sovětské soustavy. Musíme přesvědčovat veřejnost na každé úrovni, že Československo má přes 1.400 let slavnou historii a že náš lid přispěl svým přínosem ve všech směrech k dnešnímu kulturnímu standartu civilisovaného světa.

Jsme rozeseti do každého místa na zeměkouli a každého místečka zde v Australii. Využijme této přednosti a začněme dnes. Mluvme se svými podřízenými, se svými nadřízenými, se svými hosty a se svými hostiteli, a vysvětleme jim, že náš národ si zaslouží jeho podpory. Vysvětlete jim, jak zrazený národ v dobách po westfálském míru, po Mnichovu nebo po Teheranu a Jaltě trpěl. Jediným "zločinem" našeho lidu bylo, že vzdorně odešli do zahraničí, když byl čas, aby při první příležitosti se zbrani v ruce, po boku svých spojenců obětovali svoje životy za společnou věc.

Ne mnoho západních lidí bude znáti příčinu ďábelské nenávisti Bolševiků k našemu národu. Historii slavné sibiřské Anabase, o které se rozhodlo na armádním sjezdu v Čeljabinsku, proti temným silám zakuklených a veřejných komunistických agentů. A tato slavná vojenská akce dokázala naši mravní převahu, která stačila, aby úplně porazila početně silného nepřítel.

Dále to byl Sokol, který na rozkaz svých vedoucích se zbrani v ruce na Dunajské a Vážské nížině probudil Bolševíky ze snu o znásilnění střední Evropy, porážkou rudé smečky, vedené Belou Kunem.

Málo našich lidí ví, že Marx hlásal, že Slované jakožto rasa je méněcenná a z ní Čechové jako národ jsou nejméně inteligentní. Tato jedovatá slina stékající po vousech "vznešené" tváře, byla projevem strachu - ano - strachu, že tento nepočtený národ velikých myšlenek a velikých ideálů nikdy nebude moci přijmouti komunismus za své, a těch několik milionů ve střední Evropě bude překážkou k ovládnutí Evropy.

My Sokolové, jakožto největší opravdu národní československá organizace burcujeme všechny, komu není osud naší vzdálené vlasti lhostejný, ke zvýšené ostražitosti a k bledosti. Je nebezpečí, že Sověti začlení celé nebo část Československa jako Sovět do svého ctrokářského imperia. A potom přesídlí miliony našich lidí někam za Ural do trestanockých kolonií, a tak bude moci uskutečniti svůj se o ovládnutí Evropy a později světa.

A proto "NA STRÁŽ".

J.F.B.

LEGINÁŘSKÁ HLÍDKA.

S O V Ě T I, J D Ě T E D O M Ů !

Komunistická strana československá, jež za 20 let TEMNA napáchala tolik nenapravitelného zla a bezpráví, neboť praktikovala Stalinské metody hrůzy a teroru, začátkem tohoto roku zvolila si nové vedení, jež chce se polepšit a dát čsl. lidu možnost žítí svobodněji a tak vrátit mu lidskou důstojnost. Tato liberalizační opatření nenašla však sluchu u Sovětů a jejich partnerů; po jednáních na ukončenou v Bratislavě, na venek se vzájemným objímáním se a líbáním se soudruhy Varšavského paktu /: Jidášský polibek?/, naše republika byla surově přepadena a okupována armádami tohoto paktu.

V úterý, 20. srpna t.r. před půlnocí, vnikli k nám za noci jako zloději, zabrali a obsazovali úřady a zařízení, a počínali si, ačkoliv v zemi přátelské, jako nepřátelé. V této době hrůzné krise, naše sympatie

a celá naše mravní podpora je na straně našeho národa, který jsa pamětliv svých tradic, ideí a ducha, chce se dopracovat úplné samostatnosti, jak politické tak i hospodářské.

Před 30ti lety, v září 1938, v době Mnichova, poznali jsme a přežili jsme hnědý despotismus, skálopevně věříme, že 20. srpen 1968 bude začátkem konce hlášaného "nerozborného přátelství" Sov. Svazu k lidu československému, neboť toto se ukázalo pokryteckým, a přežijeme tak i rudý despotismus. Vojenská intervence v naší zemi byla přijata s odpořem a z Washingtonu, Londýna, Paříže, Stokholmu a j. svobodných měst keť slyšet rozhorlené hlasy: "Sověti, odejděte ze zemí střední a východní Evropy!"

J. Novák

PAMÁTNÍK PADLÝM II. ČS. ODBOJE V ANGLII.

Dne 26. října t.r. v Royal Leamington Spa, Anglie, u příležitosti 50. výročí zrodu Republiky Československé, bude odhalen památník padlým II. Čs. Odboje. Text nápisu zní: "In TRIBUTE to all Czechoslovak Soldiers and Airmen who fell in WORLD WAR II. From Royal Leamington Spa, in 1941, volunteers from Free Czechoslovak Forces Stationed in the town were parachuted into their homeland to rid it of the tyrant "Protector", S.S. General Heydrich. Two of them-Jan Kubiš and Josef Gabčík-accomplished their mission in May 1942. They and their companions laid down their lives FOR FREEDOM!"

Ježto tento památník bude stát kolem £ 1.000, jsme požádáni Ústředním výborem ČSOL v Londýně, abychom jim pomohli. Tato malá ipomírka na naše padlé zaslouží si, zajisté pozornost celé naší čtenářské rodiny.

Naše české přísloví praví: "Kdo rychle dává, dvakrát dává!", a proto prosím, pošlete své dary na adresu: Mr. J. Novák, 1/52 Grove St., Liverpool, N.S.W. 2170.

J.N.

.-o.-

ZE S O K O L A V SYDNEY.

Upozorňujeme, že na doporučení Čs. národní rady americké, která nám pomáhá v přípravách oslav 50. výročí založení Československé republiky, p. Josef Kučera, člen a pracovník odbočky Čs. národní rady americké ve Washingtonu, nám zaslal různé znaky a upomínkové věci z keramiky: Velký státní znak ČSR, velikost 22"x 31", tištěno na hedvábí, zlatá, červená, modrá barva.

Bílý lev v červeném poli a/ na hedvábí, zlaté třásně, b/ kříž na bílém píru, velikost 17a 1/2"x21".

Lviček, velikost 10"x 12", a/ hedvábí, zlaté třásně, b/ na kanavě, hrubé plátno/.

Malý státní znak, na stříbrném plátně v červeném poli, 2"x2".

Ozdobné dekorační předměty s národními malbami a znaky: popelníčky, hrníčky, korbílek, dekorační talíře, keramické závěsky se znaky.

Všechny tyto předměty jsou velmi vhodné pro výzdobu slavnostního sálu, klubovních místností a bytů a pro sbírky.

Zájemce upozorňujeme, že všechny tyto krásné znaky a předměty budou vystaveny v naší tělocvičně ve Fort Str., během cvičební hodiny v pátek dne 27. září 1968 večer, kde si je každý může prohlédnout, informovat se o ceně a učinit objednávku.

Upozorňujeme dále, že pamětní sokolské známky, vydané ve Spojených státech amerických u příležitosti 100letého výročí založení Sokola, má stále ještě v zásobě a k prodeji naše Jednota. Dotazy a informace br. starosta V. Haremul.

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD naší horolezecké skupiny do Sněžných Hor /Snowy mountains ve dnech 23.až 25.srpna t.r.měl nešťastný průběh.Začalo to ve dnech příprav,kdy br.náčelník Boh.Kabriel onemocněl vážnou chřipkou,která tehdy řádila v Sydney a tak musel zůstat doma.Ostatní členové,kteří odejeli v pátek 23.8.k večeru,měli vážné nehody hned první den lyžování v sobotu 24.8.:ses.L.Kabrielová si na dvakrát zlomila nohu,ses.Olga Sieglová si vážně pohmoždila kotníky a koleno a dorost.Keny Mikl utrpěl řezné zranění na ruce.Všichni byli ošetřeni v tamní nemocnici a tentýž den se vrátili do Sydney a ses.Kabrielová byla ponechána v nemocničním ošetřování.Přejeme všem brzké uzdravení a doufáme, že příští zájezd bude úspěšný a bez nehod!-

NA SOKOLSKÝ VĚSTNÍK darovali: Jos.Dušek § 2, Arn.Krejčí § 2, nejmenovaný dárce § 6. Děkujeme všem dárcům za jejich dary,kterými vyjadřují posilující porozumění pro naši práci. -

UPOZORŇUJEME již nyní, že naše Sokolská Jednota bude tento rok pořádati rodinného "SILVESTRA" v malém sále Town Hall v Lane Cove a byla zajištěna hudba br.Zd.Vymyslického! Podrobnosti v příštím Věstníku. -

SOKOL v Sydney zaslal australskému min.předsedovi J.Gortonovi a australskému ministru zahraničí P.Hasluckovi dopisy,protestující proti okupaci Československa a žádající akce proti okupantům. -

NA SYDNEYSKÉM LETIŠTI byl v sobotu 14.září okázale přivítán a pak v tisku obsáhle komentován první přílet 168 politických uprchlíků z Československa,kteří našli podporu a útočiště v Australii. -

OD Br.Dr.JAROSLAVA TRNKY, vydavatele známé revue RENCONTRES v Paříži, Francie, jsme obdrželi následující dopis ze dne 26.8.68:

"Milý bratře vzdělavateli a redaktore, pravidelně dostávám sokolský Věstník ze Sydney a velmi rád jej čtu - PROTO piši,abych sydneyským Sokolům za to poděkoval a Tobě gratuloval, je to opravdu zajímavý VĚSTNÍK.

V posledním čísle,které jsem dostal,v červencovém,se také dočítám,že v Sydney máte v úmyslu vydávat nový krajanský časopis.Přeji Vám všem, aby se Vám to podařilo a aby ten časopis mohl co nejdéle vycházet. Pro ten Váš budoucí časopis,ale také pro sokolský VĚSTNÍK současně posílám poslední číslo revue RENCONTRES,věnované 50.výročí naší publiky.Snad to číslo bude zajímat toho,kdo čte a rozumí francouzsky. Také mám v úmyslu napsat předsedovi odbočky ČsOL v Sydney,krajanu F.KRIVÁNKOVI,jsou-li v té odbočce a vůbec v celé Australii nějakí bývalí vojáci-dobrovolníci z vojenského života ve Francii.Eudeš-li i Ty,milý bratře,o tom vědet něco bližšího,bud tak hodný a napiš mi to. Předem Ti děkuji.

Jsem rád, že jsem konečně napsal Sokolům do SYDNEY, tak dlouho se na to připravuji! - Srdečně Tebe,milý bratře, a vůbec celou sokolskou Jednotu pozdravuji z Paříže.

Br.B.KABRIELOVI, Macquarie Fields.

Dr.Jaroslav Trnka.

Srdečně děkujeme a pozdravy opětujeme!

"Veškeré dějiny jak tvorstva vůbec, tak lidstva zvláště jsou věčný boj "o bytí a trvání". V něm podlehne a vyhyne, co k životu nadál neschopné a celku závadné..."

Dr.M.Tyrš.

CHODTE DO SOKOLA!



Každý, od těch nejmladších až po ty nejstarší je srdečně zván a vítán v naší tělocvičně!

Cvičíme a shromažďujeme se v tělocvičně Girls High School, Fort Str., Sydney - u Sydney Harbour Bridge, s příjezdem kolem Caltex House přes Argyl Place,

k a ž d ý p á t e k v e č e r, a sice:

Ž a c t v o od 7 do 8.15 hod.večer,
dorost a členstvo od 8.15 do 9.30 hod.več.,
společná hra odbíjené od 9.30 hod.do 10.30 h.več.

Zájemci o výlety do přírody a horolezectví - informujte se během cvičební hodiny u br.náčelníka Ing.Boh.Kabriela neb mimo cvičební hodinu u br.místonáčelníka Ing.A.Krejčího, tel.560-9213.

Příznivá nedělní odpoledne hra odbíjené v Cooper Park, Bondi Junction. Příjezd z Edgecliff Rd., do Kendall St., kde je místo na parkování.

Pro příjemné osvěžení po celodenní práci doporučujeme každému četbu ušlechtilé české knihy z naší rozsáhlé knihovny, která je umístěna v domě br.A.Krejčího, 58 Andreas St., PETERSHAM, NSW., tel.560-9213!

D Ů L E Ž I T É O Z N Á M E N Í .

K tomuto vydání VĚSTNÍKU je připojena pozvánka na

I. S O K O L S K Ý P L E S,

který pořádáme v sobotu dne 28.září 1968 od 8 hod.večerní ve velkém sále St.Brendans Memorial Hall, Johnston Str., Annandale, místo obvyklých sokolských Šibřinek, které letos konány nebudou. Tento první sokolský ples pořádáme již v rámci 50.výročí založení Československé republiky.Hudba br.Z.Vymyslickýho.Úbor společenský, ale není podmínkou, máme jen zájem, aby se ples v důsledku letošního jubilea vydařil co nejlépe a aby se každému líbil. Těšíme se na vaši účast!

P O Z N A M E N E J T E S I :

Naše společná oslava 50.výročí založení Československé republiky se bude konat již v n e d ě l i dne 20. října 1968 od 4 hod. odpoledne ve velkém sále St.Brendans Hall, Johnston St., Annandale. Podrobnosti příště!

ADRESY NAŠÍ SOKOLSKÉ JEDNOTY:

STAROSTA: V.Haramul, 269 Willarong Rd, CARINGBAH, NSW.2229, tel.524-9572

JEDNATEL: Ing.F.Broženský, 13 Lymington St.BEXLEY, NSW.2207, tel.50-4160

VZDĚLAVATEL A REDAKTOR VĚSTNÍKU: Bedřich Kabriel, Lot 5A, Oakley Rd.,

MACQUARIE FIELDS, NSW.2564, tel. 605-2461.

/Za podepsané články ve Věstníku odpovídá pisatel/

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN
(přímo u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.
Telefon 68 2183

Přešívání - opravy
Pánské prádlo

PORCO SMALL GOODS

Maj. C. PRAŽÁKOVÁ & SYN

Nejkvalitnější výsek masa - Jakostní uzeniny

58 Daphne St., BOTANY

Dodávky do domu na telefonické objednávky

Tel. 666 - 8831

STEINDLEROVA RESTAURACE "BELGENY HOUSE" 197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A

2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,



THE BLACK CAT

KNITTING CENTRES

Majitel BOHUSLAV KOSTÍNEK-AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostat
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel. 747-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel. 76-7715

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH DE LUXE FURS & J. COLE FURS

164 PITT ST., SYDNEY.
FLOOR 4.

Telefon 26-5441

Velmi chutné
CONTINENTÁLNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNÁČKY "IRIS"

Vyrábí firma SAID & Co.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST.,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

ADRIA

EXCLUSIVNÍ KONTINENTÁLNÍ RESTAURACE

Majitel V. KOSAŘ

8A KINGS CROSS ROAD,
KINGS CROSS, SYDNEY, N.S.W.

Telefon
31-5328

KONTINENTÁLNÍ ŘEZNICTVÍ

G. KACZANOWSKI & CO. PTY. LTD.

Výsek jakostního masa, šunky,
a evropských uzenin

Dodávky přímo do domu na telefonické
objednávky 71-9190 nebo 71-8253

Vedoucí Gabriel Sodbinov 10 Carlton Crescent,
Summer Hill, N.S.W.

Uschovejte a v případě potřeby
navštivte nebo volejte Českou garáž

KINGSLAND AUTO PORT

Majitel Joe MISKEY (Čech)
Roh BEXLEY A KINGSLAND Roads
59-5735 BEXLEY 59-5735

Kompletní mechanické opravy,
včetně automatických převodů.

Odborník na G.M.H.



ÚPLNÁ PEČE O VAŠE AUTO



GOVERNMENT
INSURANCE
OFFICE OF N.S.W.

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ

MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.
70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

CONTINENTÁLNÍ LAHŮDKÁŘSTVÍ

J.&V.Hartman

413 KING ST., NEWTOWN. N.S.W.

Telefon 51-1917

Realitní kancelář

JOHN KUČERA

4/50 WILLOUGHBY Rd., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů — moje specialita*

Telefon 43-1666

Po úředních hodinách 439-2031